[image: ГЕРБЭАО1111]
БАЙКИТСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е
6 созыв  34 заседание
с. Байкит

16.08. 2024г.                                                                                                                         № 6-186

[bookmark: _Hlk173335949]О внесении изменений в Решение
[bookmark: _Hlk173329816][bookmark: _Hlk157759126]Байкитского сельского Совета депутатов от 28.01.2010 года № 426
«Об утверждении Положения о порядке транспортировки тел
умерших граждан в морги медицинских учреждений
на территории сельского поселения с. Байкит»

В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Федеральным законом от 06.10.03 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 7 Устава с. Байкит, Байкитский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
[bookmark: _GoBack] 1. Внести в решение Байкитского сельского Совета депутатов от 28.01.2010 года № 426 «Об утверждении Положения о порядке транспортировки тел умерших граждан в морги медицинских учреждений на территории сельского поселения с. Байкит» изменения, изложив п. 4.1. в новой редакции: «транспортировка тел в морги,  при жизни внесших весомый вклад в развитие села Байкит, бывшего Байкитского района, умерших ветеранов и инвалидов ВОВ,  ветеранов труда, почетных жителей села Байкит и бывшего Байкитского района, участников специальной военной операции, детей войны, ветеранов и инвалидов боевых действий, детей-инвалидов,  инвалидов 1,2 группы, участников специальной военной операции осуществляется специализированной службой за счет средств местного бюджета с. Байкит»:
2. Направить настоящее решение для официального обнародования путем опубликования в информационном бюллетене органов местного самоуправления «Байкитский вестник», а также для размещения на официальном сайте села Байкит.
3.Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования.

Председатель Байкитского                                                Глава села Байкит
сельского Совета депутатов

________________ В.С. Миронов                                      ______________ А.В. Шмыгов

image1.jpeg